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1/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ZAJÍMAVOST – INFORMACE O POČTU OBYVATEL 

Jako zajímavost uvádíme, že obec Chbany měla k 31.12.2021 trvale žijících 634 (632*) obyvatel. 

 

Dospělí – 519 (525*): 273 (282*) mužů a 246 (243*) žen 

Mládež 15-18 let – 20 (23*): 10 (10*) chlapců a 10 (13*) dívek 

Děti do 15 let – 95 (84*): 46 (40*) chlapců a 49 (44*) dívek 

 

   Věk: do 15 let   Věk: od 15 let    Celkem počet obyvatel 

Hořenice 1   (1*) 9   (9*) 10   (10*) 

Chbany 64   (60*) 273   (281*) 337   (341*) 

Malé Krhovice 0   (0*) 13   (12*) 13   (12*) 

Poláky 15   (10*) 116   (118*) 131   (128*) 

Přeskaky 2   (2*) 19   (20*) 21  (22*) 

Roztyly 3   (1*) 6   (5*) 9  (6*) 

Soběsuky 0   (0*) 16   (16*) 16   (16*) 

Vadkovice 9   (8*) 72   (70*) 81   (78*) 

Vikletice 1   (2*) 15   (17*) 16   (19*) 

* údaj k 31.12.2020 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 
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UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že dne 24.1.2022 (pondělí) a 14.2.2022 (pondělí) bude uzavřen Obecní úřad ve 

Chbanech. Děkujeme za pochopení. 

 

DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2021 

Obec Chbany již tradičně žádala o přidělení dotací, příspěvků a finančních darů z národních a 

evropských zdrojů. Rádi bychom vás touto cestou informovali, které dotace obec získala v roce 

2021:  

- Úřad práce: dotace na VPP ve výši 610.321,-Kč, 

- ČEPS, a.s.: peněžitý dar ve výši 50 000,-Kč na rozšíření obecního hřiště o Street workout prvky 

ve Chbanech, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 31 000,-Kč na výdaje spojené s volbami do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, 

- Ústecký kraj: příspěvek na výkon státní správy ve výši 148 900,-Kč, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 285.000,-Kč z Programu obnovy venkova na veřejné osvětlení ve 

Chbanech, 

- Ústecký kraj: příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2012 Sb., ke zmírnění negativních 

dopadů na daňové příjmy ve výši 148.468,29Kč, 

- Ministerstvo pro místní rozvoj: průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Chbany ve výši 2.493.880,67Kč 

na projekt „Modernizace odborné výuky na ZŠ Chbany“, 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy přes Ústecký kraj: průtoková dotace pro ZŠ a MŠ 

Chbany ve výši 439.708,-Kč (finanční podpora z OP VVV), 

- Ústecký kraj: průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Chbany ve výši 11.700,-Kč z programu „Prevence 

rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2021“. 

 

    Obec Chbany získala mnoho dalších menších finančních darů na pořádání kulturních akcí ve 

Chbanech (o sponzorech bylo informováno v předešlých číslech Chbanských novin). 

Všem sponzorům ještě jednou za obec Chbany děkujeme. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.1.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

http://www.chbany.cz/
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 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, sporáky, vy-

savače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, počítače, mo-

bily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 

Popis nálezu Místo 

nálezu 

Datum nálezu Vyzvednutí ná-

lezu nejpozději 

do: 
3/2021 1ks jízdní kolo zn. OLPRAN MAGIC 24, 

černé barvy – rám kola s odpruženou vidlicí a 
osazením (řazení, brzdy), bez kol 

Vikletice Obci odevzdáno dne 4.8.2021 
(nález v rámci krádeže v ob-

dobí od 15.5.2020 do 
28.5.2020)  

4.2.2022 

4/2021 Spací pytel zelené barvy Vikletice Obci odevzdáno dne 4.8.2021 
(nález v rámci krádeže v ob-

dobí od 15.5.2020 do 
28.5.2020) 

4.2.2022 

5/2021 
 

Dětská náušnice  Chbany – 
dětské 
hřiště 

11.8.2021 11.2.2022 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na závitky z vepřového masa 

se zelím (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience:4 plátky vepřové krkovice, 1 sklenice sterilovaného zelí, 1-2 nožky pikantní klobásy, 

150ml bílého suchého vína, hořčice, 6 kuliček jalovce, lžička mleté papriky, 1 kostka drůbežího 

bujónu, sůl, pepř, olej nebo sádlo. 

 Plátky naklepeme, osolíme, opepříme a natřeme hořčicí. 

Na každý dáme trošku okapaného zelí, kousek klobásy a za-

vineme. Na pánvi rozehřejeme olej a závitky zprudka ope-

čeme. Do nádoby pomalého hrnce vložíme zbytek zelí promí-

chaného s nakrájenou zbylou klobásou, přidáme jalovec, zali-

jeme vínem a troškou vody s rozpuštěným bujonem. Vložíme 

opečené závitky i s výpekem, v kterém jsme rozpustili pa-

priku. Dusíme přikryté v troubě 3-4 hodiny. Dobrou chuť. 
 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.toprecepty.cz/
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 3.1.2022, 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Ústecký kraj: Oznámení o zveřejnění návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého 

kraje (4aZÚR ÚK) a vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území (VV URÚ) pořizo-

vané zkráceným postupem a konání veřejného projednání. 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 19.1.2022 od 17:30 hodin: Kurz manželské touhy - Páry, toužící po 

návratu vášně a touhy do svého partnerství, přijedou na kurz ambiciózního párového terapeuta 

Mazla, který razí teorii, že partnerské štěstí stojí na maximální blízkosti obou partnerů, duševní i 

tělesné. Jenže velmi pevné objetí se může snadno proměnit ve škrcení, škrcení v udušení, terapie v 

touhu po vraždě. Zvlášť když se napětí hromadí celé roky. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 20.1.2022 od 17:30 hodin a dne 25.1.2022 od 20:00 hodin: Srdce na 

dlani - Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se 

zamilovat ve školce, v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. „V komedii Srdce na dlani 

se proplétá několik příběhů o lásce, která temperamentně zasáhne do života starších, mladších i 

nejmladších hrdinů. A zamilují se dokonce i basseti Váleček a Šalina. Věřím, že naše nová komedie 

udělá divákům v kinech radost a potěší je stejně jako Ženy v běhu,“ vzkazuje divákům režisér a 

scenárista Martin Horský. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.1.2022 od 17:00 hodin a dne 20.1., 21.1., 22.1. a 29.1.2022 od 20:00 

hodin: Srdce na dlani – obsah viz výše. Vstupné: 140,-Kč.   

 Digitální kino Žatec, dne 21.1.2022 od 17:30 hodin: Marťanské lodě - Martin a Eliška, hlavní 

hrdinové filmu Marťanské lodě, se poprvé setkávají na narozeninové party ve vybydlených prosto-

rách brněnského nádraží. Mladá psycholožka hudebníka pozve na přednášku, kterou pořádá. Na 

Martina zapůsobí. On kolem ní krouží, ona ho loví. Martin za ní odletí do Norska. Po návratů domů 

zjišťují, že bez sebe nemůžou být. Je to jak z hollywoodské romance, jen v kulisách Brna. Vyléčí 

vesmírná láska všechny bolesti? Vstupné: 100,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.1.2022 od 17:30 hodin: Shoky & Morthy: Poslední velká akce – 

Producenti seriálu #martyisdead z Bionautu ve spojení s mladou producentskou společností Snake 

Catcher přicházejí s první ukázkou z nového celovečerního filmu o dvou kamarádech youtuberech. 

Štěpán Kozub jako Šimon alias Shoky a Jakub Štáfek jako Martin alias Morthy jsou dva floutci, 

jejichž skomírající youtuberskou kariéru osudově změní nehoda na 168. kilometru dálnice D1, na 

místě přezdívaném Devět křížů. Komedii o honbě za sledovaností, natáčení videí na hraně i opož-

děném dospívání. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 100,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.1.2022 od 17:30 hodin: Jedině Tereza – Tomáš s Terezou už pár let 

prožívají lásku jako z učebnice. Tomáš jako meteorolog získal skvělou práci televizního moderátora 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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počasí a Tereza se (zatím neúspěšně) snaží rozjet prodej a výrobu ručně šitých bot. Kdy se to za-

drhlo? Na Štědrý den, když Tereza přistihla polo svlečeného Tomáše v domněle choulostivé situaci 

s populární televizní moderátorkou. Prekérní chvilku by sice Tomáš mohl celkem racionálně vy-

světlit, kdyby k tomu ale dostal příležitost. „Usmiřovačku“ mu překazí neplánovaný nocleh na po-

licejní stanici, a když se konečně dostane domů, narazí na prázdný byt a výzvu, aby se sbalil a 

odstěhoval. Tomáš se nechce vzdát bez boje, rád by Terezu obměkčil nějakým velkým romantickým 

gestem, jenže už nějak vyšel ze cviku. Naštěstí má kamaráda Karla, filmového fanatika, který má 

jednoduché řešení – proč se neinspirovat scénami ze slavných romantických filmů? Jenže Tomáš 

záhy pozná, že to, co stoprocentně funguje na filmové hrdinky, nemusí nutně fungovat i v šedivé 

realitě, zvlášť když provedení pokulhává, nebo když se do cesty připlete charismatický fotograf, 

který se o Terezu zajímá víc, než je zdrávo. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.1.2022 od 17:30 hodin: Láska na špičkách - Příběh romantické 

komedie je zasazen do malého města a okolí na Broumovsku. Dramatická krajina koresponduje s 

náladami hlavní hrdinky Terezy (36), bývalé primabaleríny Národního divadla, která po úrazu skon-

čila kariéru profi tanečnice a přestěhovala se s manželem Petrem a sedmiletou dcerou Maruškou na 

opuštěný mlýn, který zdědila po babičce. S buldočí vůlí a přes omezené finanční prostředky stavení 

rekonstruuje, aby vytvořila rodině nový domov. A přivydělává si tím, že vede v místní škole krou-

žek pohybové výchovy. Učí životem unavené ženy dávno zapomenutým tanečním pohybům a jejich 

dcerky základům baletu. Petr na venkově není šťastný, chce dělat kariéru v Praze. Manželství pro-

cházející krizí, nejistá existence a lidská omezenost některých obyvatel malého města Terezu nutí 

táhnout na vlastních bedrech víc, než možná dokáže unést. Naštěstí jsou tu její malé "primaba-

leríny", které mají do dokonalosti daleko, ale o to víc jsou roztomilejší a Terezin nakažlivý optimis-

mus. Ale život nám klade do cesty nečekané nástrahy. Jedné noci mlýn začne hořet, na scéně se 

objevují dobrovolní hasiči a jejich hezký velitel. Petr Tereze oznamuje, že stěhuje do Prahy, ředitel 

školy, že kroužek pohybové výchovy chce vedení města zrušit, a na scéně se z ničeho nic objeví 

Tereziny kamarádky. Pokud to všechno chce Tereza ve zdraví přežít, bude myslet vymyslet plán. 

Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 26.1.2022 od 17:30 hodin: Muž se zaječíma ušima - Josef je spisovatel, 

který jednoho dne získá nečekanou schopnost – mimořádný sluch v podobě zaječích uší. Ten mu 

umožňuje výborně slyšet nejenom hlasy dalších lidí, ale především jejich myšlenky. Střetnutí cizích 

a vlastních představ o sobě samém otevře Josefovi oči. Když mu pak jeho mladá přítelkyně Katka 

oznámí, že s ním čeká dítě, Josef ví, že je to jeho poslední šance, jak si uspořádat dosavadní život. 

Rozhodne se s ní oženit a narovnat rodinné vztahy. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 100,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 30.1.2022 od 17:30 hodin: Šťastný nový rok 2 - Příběh je volným 

pokračováním úspěšného filmu ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK. Začíná na Silvestra, kdy Marek požádá 

Hanu o ruku. Její souhlas rozpoutá bláznivý kolotoč událostí, které předcházejí jejich svatbě v nád-

herném prostředí u „československého“ moře v Chorvatsku. Trojice Hančiných kamarádek a jejich 

rodiny znovu vnášejí do zdánlivě jednoduché přípravy svatby dobrodružství, napětí, zábavu a někdy 

i drama. Zatímco jedna z nich je momentálně bez partnera, druhá má okolo sebe hned dva soupeřící 

soky, a třetí manžela, který svou bezstarostností už doopravdy překračuje všechny hranice (v tomto 

případě dokonce hranice Šengenu). Všichni v podstatě nechtíce dělají všechno pro to, aby zamilo-

vané dvojici svatbu zkomplikovali, nebo je vlastním příkladem odradili, až natolik, že k ní skoro 

ani nedojde. Vstupné: 120,-Kč. 
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MILOSTIVÉ LÉTO 

 Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta se fyzickým osobám, které mají dluh vůči 

státu vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá šance splnit svůj dluh zjednodušeným a hlavně fi-

nančně výrazně méně nákladným způsobem. 

 Právní úprava tzv. milostivého léta nabyla účinnosti dnem 28. října 2021. Od tohoto data běží 

tříměsíční lhůta, během níž může povinný (dlužník) zaplatit nezaplacenou nebo jinak neza-

niklou jistinu vymáhanou v exekučním řízení (případně doplatit zbývající část jistiny) a náklady 

exekuce, které činí 750,- Kč plus DPH (je-li soudní exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). Po-

kud tak povinný (dlužník) učiní, bude exekuce zastavena a soudní exekutor rozhodne o osvobození 

od placení veškerých dalších vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekuč-

ním řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny. Pokud ale povinný (dlužník) nejpozději do 

28. ledna 2022 nesplatí svůj dluh na jistině a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál. 

 Dosud nebyla nikdy v historii České republiky žádná obdobná možnost, jak se rychle zbavit 

svých dluhů. Zejména v případech, kdy exekuce probíhá již delší dobu, může povinným (dlužní-

kům) využití tzv. milostivého léta zachránit nemalý finanční obnos, neboť se povinnému (dlužní-

kovi) zcela odpouští úroky z prodlení a jiné příslušenství. 

 POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném (dlužníkovi) vymáhá jeho dluh přímo soud, nebo 

jiná organizační složka státu, jako správce daně, tzn. daňovou exekucí. U těchto exekucí nelze „mi-

lostivé léto“ využít. Bližší informace na adrese: https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/ 

 

UZAVŘENÍ POHOSTINSTVÍ VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že ve dnech od 21.1.2022 (pátek) do 30.1.2022 (neděle) bude uzavřeno Pohos-

tinství ve Chbanech z důvodu malování. Děkujeme za pochopení. 

 

ZRUŠENÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY NECHRANICE – NA MOSTĚ 

  Z důvodu realizace stavby na hrázi VD Nechranice dochází od 24.1.2022 do 30.11.2024 ke zru-

šení obsluhy zastávky Nechranice - na mostě (linka 571 Chomutov – Březno – Radonice). Vybrané 

spoje linky 571 po dobu stavby obsluhují zastávku Nechranice. U vybraných spojů dochází k posu-

nům časů odjezdů o cca 3 minuty. 

 

NECHOĎTE – VOLEJTE - PODEJTE 

 Finanční úřad pro Ústecký kraj zveřejňuje telefonní čísla, na kterých Vám nabízí informace a 

pomoc s vyplněním daňových přiznání k dani z nemovitých věcí tak, abyste nemuseli podstupovat 

rizika spojená s dopravou a osobní přítomností na finančním úřadě a jeho územních pracovištích. 

 Naší obce se týká: ÚP v Kadani, Mírové nám. 86, 431 01 Kadaň: telefon 474 319 311. 

 Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci daně z nemovitých věcí na uvedeném telefonu 

věnovat každý pracovní den, vždy minimálně v době Po, St (8:00 – 16:30), Út, Čt (8:00 – 14:30) 

a Pá: 8:00 – 13:30) ve dnech do 7. února 2022. 
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